
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВОРИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

ПРИКАЗ 

 

   От 27.12.2022 г.                                                                         № 289 
 

О подведении итогов муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области от 17.08.2022г. № 1140 «О 

порядке проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 

году на территории Воронежской области» и в связи с окончанием 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/23 учебном году (Приложение 1) и итоги проведения муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году 

(Приложение 2). 

2. Объявить благодарность педагогам школ, участвовавшим в 

организации мероприятия и проверке олимпиадных работ. 

3.    Использовать результаты проведенного анализа муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/23 учебном году для мониторинга качества образования обучающихся 

муниципалитета. 

 4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 4.1. Довести до сведения педагогов и обучающихся информацию об 

итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году; 

 4.2. Провести анализ школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/23 учебном году; 

 4.3. Рекомендовать руководителям школьных, районных 

методических объединений рассмотреть итоги муниципального этапа 



всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/23 учебном году и активизировать методическую работу с одаренными 

детьми; 

 4.4. Включить в планы работы ШМО, РМО организационно- 

методические мероприятия, направленные на повышение качества подготовки 

обучающихся к Олимпиаде, согласно методическим рекомендациям. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав.РМК 

Лищишину М. А., методиста РМК Стрекалову Н.П. 

 

 

 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

1. Английский язык  
№ Участник  

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Мирончук Данила 7 МКОУ «Песковская СОШ» Победитель 51 

2 Бородин Макар 7 МКОУ «Песковская СОШ» Победитель 50 

3 Горская Анастасия 8 МКОУ «СОШ №1» г. Поворино Победитель 53 

4 Яковлева Александра 8 МКОУ «Песковская СОШ» Победитель 53 

5 Попова Полина 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 67 

6 Лепешкин Сергей 9 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 65 

7 Попов Кирилл 9 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 62 

8 Жук Арина 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 64 

 
2. Русский язык 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Кирьянова Дана 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 85,5 

2 Лунева Ксения 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 73 

3 Бадикова Софья 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 72 

4 Мочалова Светлана 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 70,5 

5 Морозов Александр 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 68,5 

6 Шурлаева Ольга 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 66 

7 Горская Анастасия 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 78 

8 Серебряков Никита 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 77 

9 Жариков Сергей 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 74 

10 Караваев Артем 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 73,5 

11 Димова Виктория 8 МКОУ «Песковская ООШ №1» Призер 72,5 

12 Торчин Матвей 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 72.5 

13 Зенкина Алина 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 69 

14 Понкратова Анастасия 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 66 

15 Капустник Дарья 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 89,5 

16 Агапова Кристина 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 88,5 

17 Кирьянов Владислав 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 85,5 

18 Чернецова Арина 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 80 

19 Сафронов Даниил 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 76 

20 Юрков Александр 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 72 

21 Чуфицкий Артем 9 МКОУ «Песковская ООШ №1» Призер 65 

22 Ростенко Мария  10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 81 

23 Старостенко Софья 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 88 

24 Филиппов Андрей 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 75 

25 Лиманов Сергей 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 72 

26 Соловых Андрей 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 70 

27 Холодных Дарья 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 69 

28 Макарова Виктория 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 63 

 
3.  Биология 



№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель

/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Сморчков Данила 7 МКОУ «Песковская ООШ №2» Победитель 29 

2 Ярцев Кирилл 7 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 28 

3 Фирсов Дмитрий 7 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 24 

4 Бородин Макар 7 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 24 

5 Прокофьева Валерия 7 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 23,5 

6 Бобылева Дарья 7 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 22,5 

7 Масликова Виолетта 7 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 22,5 

8 Гумменшеймер Виталий 8 МКОУ «Песковская ООШ №2» Победитель 35 

9 Ефремова Александра 8 МКОУ «Песковская ООШ №2» Победитель 35 

10 Минаев Даниил 8 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 34,5 

11 Боков Максим 8 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 34 

12 Филиппов Виктор 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 30,5 

13 Данилова Виолетта 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 30 

14 Михайлова Надежда 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 29 

15 Митрофанов Алексей 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 27,5 

16 Звягин Максим 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 27 

17 Бревнова Дарина 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 25 

18 Михайлова Елизавета 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 23,5 

19 Кодирова Сабина 8 МКОУ «Рождественская СОШ» Призер 21,5 

20 Артамонова Александра 9 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 50 

21 Любезная Дарья 9 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 49,5 

22 Попов Кирилл 9 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 48 

23 Капустник Дарья 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино» Призер 37,5 

24 Попова Полина 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 35 

25 Полосминникова Варвара 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино» Призер 58 

26 Митрофанова Мария 11 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 57 

27 Семенова Полина 11 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 54,5 

28 Ларин Владислав 11 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино» Призер 50 

29 Павлова Маргарита 11 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 48 

30 Старцева Татьяна 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино» Призер 46,5 

31 Старостенко Софья 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино» Призер 46 

32 Караблина Алина 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино» Призер 45,5 

 
4.  Физика 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Ярцев Кирилл  7 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 22 

2 Жариков Сергей 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 27 

3 Филиппов Андрей 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 31 

 
5. История 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Шапкина Варвара 7 МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино Призер 86 

2 Шурлаева Ольга 7 МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино Призер 73 

3 Сурков Артем 8 МКОУ «Мазурская ООШ» Призер 63 

4 Уварова Алена 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 87 

5 Стромова Алина 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 85 

6 Кольчугина Дарья 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 80 



7 Володина Анастасия 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 80 

8 Полосминникова Варвара 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Победитель 79 

9 Козленкова Анастасия 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Победитель 81 

10 Холодных Дарья 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 77 

11 Макарова Виктория 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 75 

12 Карпова Елизавета 11 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 58 

 

 
 

 

6. ОБЖ 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Веневитин Денис 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 44 

2 Иванова Ангелина 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 44 

3 Лазарев Никита 8 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 58 

4 Бревнова Дарина 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 45 

5 Трясцина Софья 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 55 

6 Малахова Мария 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 51 

7 Иванова Анжела 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 50 

8 Манелюк Валерия 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 50 

9 Меркулова Анастасия 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 45 

10 Киселев Николай 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 75 

11 Ерматова Сабрина 11 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 84 

12 Соловых Андрей 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 80 

13 Семенова Полина 11 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 77 

 
7.  Физическая культура 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Сморчков Данила 7 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 62,1 

2 Руфанов Александр 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 87,4 

3 Васильева Виктория 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 87,3 

4 Ляшенко Дарья 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 76 

5 Лазарев Никита 8 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 70,65 

6 Шашлов Андрей 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 81,4 

7 Юрков Александр 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 80,8 

8 Габова Юлиана 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 76,2 

9 Жарикова Софья 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 71,2 

10 Филатова Ирина 9 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 60,3 

11 Бахолдин Иван 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 88,2 

12 Чеботарев Владислав 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 82 

13 Афанасьева Валерия 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 81,6 

14 Косырева Елизавета 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 78,2 

15 Лапина Анастасия 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 75 

16 Гудкова Ксения 10 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 73 

17 Гриднева Дарья 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 72,8 

18 Котова Анастасия 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 69,4 

19 Полосминникова Варвара 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 69,3 

20 Бабаян Тигран Витальевич 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победитель 95,7 

21 Есина Елизавета 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 88,5 

22 Лиманов Сергей 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 88,4 

23 Старостенко Софья 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 79,7 

24 Филиппов Андрей 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 79 

25 Караблина Алина 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 78,9 

26 Семенова Полина 11 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 78 

27 Соловых Андрей 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 78 



28 Бузынов Кирилл 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 77,8 

29 Старцева Татьяна 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 74,1 

 
8.  География 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Ярцев Кирилл 7 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 78 

2 Сморчков Данила 7 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 78 

3 Иванова Ангелина 7 МБОУ «СОШ№ 2» г.Поворино Призер 74 

4 Толпыгин Егор 7 МБОУ «СОШ№ 2» г.Поворино Призер 64 

5 Джапаров Махсуд 7 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 56 

6 Михайлова Надежда 8 МКОУ «Песковская СОШ» Победитель 103 

7 Пятаков Владислав 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 97 

8 Филиппов Виктор 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 94 

9 Ефремова Александра 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 92 

10 Журбенко Алина 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 73 

11 Давыдов Вячеслав 9 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 81 

12 Чеботарев Владислав 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 79 

 
9. Литература 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Бармина Ольга 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победитель 92 

2 Кирьянова Дана 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 87 

3 Сарычева Полина 7 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 84 

4 Зенкина Екатерина 7 МКОУ «Рождественская СОШ» Призер 83 

5 Потлова Виктория 7 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 80 

6 Тарасова Полина 7 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 75 

7 Шурлаева Ольга 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 70,5 

8 Павлова Людмила 7 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 69 

9 Раздобреева Ангелина 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 67 

10 Рачинская Анна 7 МКОУ «Рождественская СОШ» Призер 65 

11 Волков Иван 7 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 61 

12 Понкратова Анастасия 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 84 

13 Ростенко Дарья 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 83 

14 Димова Виктория 8 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 76,5 

15 Пятаков Вячеслав 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 76,5 

16 Михайлова Надежда 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 73,5 

17 Торчин Матвей 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 70 

18 Скопова Полина 8 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 62,5 

19 Шашлова Виолетта 8 МКОУ «Самодуровская ООШ» Призер 61 

20 Кирьянов Владислав 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победитель 96 

21 Капустник Дарья 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победитель 94 

22 Севостьянова Альбина 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победитель 93 

23 Дрожжин Максим 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победитель 90,5 

24 Суковицина Алина 9 МКОУ «Рождественская СОШ» Победитель 90 

25 Перевязкина Дарья 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победитель 90 

26 Кутепов Алексей 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 87,5 

27 Караваева Александра 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 83 

28 Шабанов Денис 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 81 

29 Синютин Матвей 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 79 

30 Поляков Игорь 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 73 

31 Жариков Сергей 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 73 

32 Леонова Анастасия 9 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 72 

33 Чуфицкий Артем 9 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 70 

34 Гусева Ольга 9 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 68 

35 Юрков Александр 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 63 

36 Селезнева Виктория 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 61 

37 Полосминникова Варвара 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 89 



38 Медведева Дарья 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 68 

39 Ростенко Мария 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 65,5 

40 Холодных Дарья 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победитель 99 

41 Цыплюк Андрей 11 МКОУ «Рождественская СОШ» Призер 78 

 
10. Обществознание 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Самошкина Алина 7 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Победитель 80 

2 Вологжина Маргарита 7 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 74 

3 Сморчков Данила 7 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 67 

4 Ефремова Александра 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Победитель 104 

5 Ледкова Мария 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 96 

6 Овсянкин Иван 8 МКОУ «Самодуровская ООШ» Призер 89 

7 Шашлова Виолетта 8 МКОУ «Самодуровская ООШ» Призер 83 

8 Филатова Ирина 9 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 91 

9 Джапарова Сабина 9 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 90 

10 Котова Анастасия 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Победитель 146 

11 Полосминникова Варвара 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 138 

12 Чекалова Анастасия 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 61 

13 Зяблова Анна 10 МБОУ «СОШ№ 2» г.Поворино Призер 61 

14 Ларин Владислав 11 МБОУ «СОШ№ 2» г.Поворино Призер 77 

 
11.Технология 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Шашлова Анна 7 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Победитель 23 

2 Иванова Ангелина 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 19 

3 Кирьянова Дана 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 17 

4 Зенкина Екатерина 7 МКОУ «Рождественская СОШ» Призер 17 

5 Лаптев Никита 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 16 

6 Лунева Ксения 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 15 

7 Есин Андрей 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 15 

8 Попов Кирилл 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Победитель 27 

9 Жариков Сергей 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 23 

10 Демин Иван 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 23 

11 Ерзунов Сергей 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 21 

12 Летуновский Владислав 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 21 

13 Полосминникова Варвара 10 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Победитель 32 

14 Митрофанова Мария 11 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 26 

 
12.Экология 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Комарчева Алина 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 31 

 
13.Экономика 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Волков Иван 7 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Победитель 71 

 
14.Немецкий язык 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Жариков Сергей 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 57 

2 Юрков Александр 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 57 



3 Филатова Ирина 9 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 53 

4 Лиманов Сергей 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 54 

5 Садычко Ксения 11 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 50 

 
15.Химия 

№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победитель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Ефремова Александра 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 35 

2 Гумменшеймер Виталий 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 33 

3 Боков Максим 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 32,5 

 

Приложение 2 

 

Итоги проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году. 

 
Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников проводился 

в соответствии с  приказом отдела по образованию и молодежной политике 

администрации Поворинского муниципального района от 01.11.2022 г. № 237 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году» в период с 14.11.2022 по 10.12.2022 г. 
 
 

Количественные данные об участниках муниципального этапа        всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году 

 

Общеобразовательные 

предметы 

Муниципальный этап 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров 

(чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во 

призеров (чел.) 

Английский язык 9 8  4 4 

Астрономия 2 0 0 0 

Биология 86 32 3 29 

География 21 12 1 11 

Искусство (Мировая 

художественная культура) 

1 0 0 0 

История 23 12 2 10 

Литература 101 41 8 33 

Математика 73 0 0 0 

Немецкий язык 19 5 0 5 

Обществознание 30 14 3 11 

Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

23 13 0 13 

Право 7 0 0 0 

Русский язык 48 28 0 28 

Технология 19 14 3 11 



В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях Поворинского муниципального района приняли 

участие по 19 учебным предметам из 24, участники не были заявлены по 

предметам: информатика, французский, испанский, итальянский и китайский 

языки. 

Муниципальный этап Олимпиады проходил на базе каждой 

общеобразовательной школы муниципального образования, с соблюдением 

установленных санитарно-эпидемиологических мероприятий, в период с 

14.11.2022г. по 10.12.2022г. 

 

Рейтинг общеобразовательных учреждений по итогам муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 584 обучающихся 7-11-х классов, некоторые обучающиеся принимали 

участие в Олимпиаде по нескольким предметам. По результатам проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году определено 26 победителей и 190 призеров. 

 

 

Физика 33 3 0 3 

Физическая культура    49 29 1 28 

Химия     33 3 0 3 

Экология    6 1 0 1 

Экономика 1  1 1 0 

ВСЕГО 584 216 26 190 

№ МКОУ СОШ 
Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Количество 

призовых 

мест 

Рейтинг 

1.  МКОУ «СОШ №1» г.Поворино 9 50 59 I 

2.  МКОУ «СОШ №3» г.Поворино 7 44 51 II 

3.  МКОУ «Песковская СОШ» 4 27 31 III 

4.  МКОУ «Песковская ООШ №2» 5 21 26 IV 

5.  МБОУ «СОШ №2» г.Поворино 0 23 23 V 

6.  МКОУ «Песковская ООШ №1» 0 9 9 V 

7.  МКОУ «Поселковая СОШ" 0 7 7 VI 

8.  МКОУ «Рождественская СОШ» 1 5 6 VI 

9.  МКОУ «Самодуровская ООШ" 0 3 3 VII 

10.  МКОУ «Мазурская ООШ" 0 1 1 VIII 

 

Итого  26 190 216 

 


